

AYSHIREA VAI MAATIAISTA? – MILLE VALINNAT KANNATTAA PERUSTAA

Jumala kunnioittaa ihmiskunnan valinnanvapautta. Se on olennainen osa kristinuskkoa. Tämä on myös Raamatun ehdoton periaate. Salliakseen täydellisen valinnanvapauden Jumala on antanut synnin jatkoa kautta historian, kärsimys jatkuu edelleen ja Jeesuksen täytyi kuolla.

Alussa Jumalan oli tehtävä perustavaa laatua oleva ratkaisu. Hän saattoi luoda joko robotteja tai itsenäisesti ajattelevia ja vapaita valintoja tekeviä olentoja. Hän ymmärsi kyllä, että jälkimmäinen vaihtoehto voisi tuottaa surua ja tuskaa hänelle itselleen ja niille, jotka saattaisivat valita kapinan. Tästä läksystä nuori

1. oppii arvioimaan, mitä vaikutusta on sillä, milloin ja miten valitsee Kristuksen. Onko se lapsuuden valinta, ristiriitaisille vaikutteille perustuva valinta vai yhdennentoista hetken valinta?
2. oppii analysoimaan, millaiset päätökset ovat lopulta kaikkein tärkeimpiä, ja pyrkii laittamaan asiat oikeaan tärkeysjärjestykseen Jumalan avulla.
3. oppii tunnistamaan, millä tavoilla Jumala pyrkii ohjaamaan ihmisiä, joilla on valinnanvapaus.

AVAINTEKSTIT: *1 Kor. 6:2; Matt. 13:22; Sananl. 1:29-31; Hes. 18:20,21.*

VALINNANVAPAAUS

Me kristityt joskus toivoisimme, että kun nyt kerta olemme antautuneet Jumalalle hän tekisi valinnat puolestamme. Voimme herkutella sillä, että saamme Pyhän Hengen jumalallista ohjausta elämässämme. Hengen ohjaus ja Jumalan kiinnostus ja puuttuminen meidän elämäämme ovatkin ihanaa todellisuutta, mutta niillä ei saisi rehvastella ja eikä niihin saisi luottaa sokeasti ennen kuin on varmistunut, että henki on oikea. Jos kristitty ylpeilee ja luottaa liikaa, hän on huolestuttavan omahyväinen, tai vielä pahempaa, harhaanjohdettu Saatanan työkalu.

Vapautemme on Jumalalle tärkeää. Jeesus joutui kuolemaan sen takia. Jumala kuoli. Vapauden ylläpitämiseksi maailmassa ollaan jouduttu kestäämään tuskaa, surua ja kuolemaa kautta koko historian. Myös Jumala kärsii ihmiskunnan tuskaa yhdessä kärsivän yksilön kanssa. Vapaus on tullut Jumalalle kalliiksi.

Toisaalta Jumala ei anna meidän tehdä huonoja valintoja suoralta kädeltä. Koska hän välittää meistä, hän joskus puhuu meille hyvinkin voimakkaasti valintatilanteissamme. Hänen rakkautensa takaa, että voimme luottaa häneen. Luonto, Raamattu ja ystävät voivat todistaa Jumalan puolesta, mutta suurin todistaja on Pyhä Henki, joka tulee pahimpaakin synnin pesään kutsumaan syntisiä pelastukseen.

Valinnanvapaudella on varjopuolensakin. Monet ihmiset syyttävät Jumalaa kaikesta kärsimyksestä maan päällä. Mutta se, että hän haluaa antaa meidän säilyttää valinnanvapautemme, estää häntä puuttumasta moniin kärsimystä aiheuttaviin tilanteisiin. Toiset miettivät, miksi Jeesus viivyttää paluutaan. Valinnanvapautemme selittää osittain myös tätä viivytystä.

Joidenkin ihmisten elämässä Pyhän Hengen voima näkyy selvästi. Tuota Henkeä ei pakoteta meille, vaan me saamme käyttää siinäkin valinnanvapautta. Jos historian viimeisinä hetkinä valitsemme olla yhteistyössä Pyhän Hengen kanssa, saamme kokea suuren voiman virtaavan meihin.

WILLIAM MILLER

William Miller oli keulahahmo liikkeessä, joka myöhemmin johti seitsemännenpäivän adventtikirkon syntyyn. Hänellä kesti kauan ennen kuin hän pystyi hyväksymään sen, että Jumala puuttuisi suoraan ihmisten elämään. Hänestä oli helpompaa ajatella Jumala kaukaisena hahmona, jota sekaantuminen ihmisten elämään tuskin kiinnostaa. Hänen käsityksensä muuttui vähitellen ja hän vastaanotti Kristuksen.

Miller oli kasvanut jumalaapelkäävässä baptistikodissa. Pyhä Henki hyödynsi hänen varhaislapsuutensa kokemuksia saattaessaan häntä synnintuntoon.

Vuoden 1812 sodassa Miller näki Amerikan armeijan voittavan, vaikka se oli vaikuttanut erittäin epätodennäköiseltä. Se oli Milleristä epäloogista ja hän mietti, mahtoiko Jeesus sittenkin puuttua historian kulkuun.

Usean vuoden ajan Miller tutki Raamattua hartaasti. Hän aloitti Raamatun lukemisen löytääkseen vastauksia kysymyksiinsä, mutta vastausten lisäksi hän löysi Jeesuksen henkilökohtaisena ystävänsä.

Sitten Miller alkoi tuntea Pyhän Hengen voimakasta kehotusta saarnaamaan. Sellaista päätöstä hän ei halunnut tehdä. Taisteltuaan vastaan pitkän aikaa Miller toi asian Jumalalle ja lupasi, että hän hyväksyisi minkä tahansa kutsun saarnaamaan. Ja hän piti lupauksensa ja saarnasi. Pyhä Henki antoi Millerin sanoille valtavan voiman. Maailma muuttui.

Milloin Miller teki ratkaisevan valinnan? Ehkä silloin, kun hän palasi lapsuudestaan tuttuun Raamatun tutkimiseen. Joka tapauksessa päätökset pohjautuivat aina edellisille ja lopulta Pyhä Henki pystyi käyttämään Milleriä voimallisella tavalla.

Tämän viikon läksyn tarkoitus on haastaa nuoret tekemään ratkaisevia päätöksiä, jotka vahvistavat heidän kokemustaan Jeesuksesta ja Pyhästä Hengestä. Päätökset saattavat aluksi tuntua merkityksettömiltä tai vähäpätöisiltä, mutta kun kokemus vahvistuu, Pyhän Hengen vuodatus voi alkaa.

HARJOITUS

Puhukaa tuntemienne suurmiesten tai -naisten elämäkertoista. Missä vaiheessa nuo ihmiset tekivät ratkaisevia päätöksiä? Miten Jumala tuki hyviä valintoja? Toisaalta miten luulette Jumalan yrittäneen estää huonoja valintoja? Pyydä oppilailta heidän omia ehdotuksiaan, mutta tässä on myös valmiita keskustelun alkuun auttavia ehdotuksia.

Joosef. Ehkä hän teki ratkaisevan päätöksen matkallaan Egyptiin. Onko muita vaihtoehtoja? Ehkä hän teki valintansa jo lapsena. Miksi hän teki hyvän valinnan sen sijaan, että olisi muuttunut vihaiseksi ja katkeraksi?

Ruut. Hän ja Orpa tekivät ratkaisevan päätöksen sinä päivänä, jona Noomi kehotti heitä palaamaan kotimaahansa. Miksi he valitsivat niin kuin valitsivat? Miten Ruutin myöhemmät valinnat perustuivat hänen tuona päivänä tekemälleen päätökselle?

Herodes. Hän valitsi tappaa Johannes Kastajan. Miksi? Miksi hän suostui Salomen pyyntöön? Miten Jumala yritti estää häntä tekemästä tuota huonoa valintaa?

Muita mahdollisia henkilöitä: *Pilatus, Napoleon, Hitler, Pietari, William Carey.*

YHTEENVETO

Enemmän kuin kukaan muu Jeesus Kristus eli täysin isänsä suunnitelmille pyhitettyä elämää. Hänen tärkeysjärjestyksensä, hänen jokainen päämääränsä oli alistettu rukoukselle ”Tapahtukoon sinun tahtosi”. Koko historian aikana yhdelläkään ihmisellä ei ole ollut niin suurta vaikutusta maailmaan kuin hänellä oli, eikä kukaan yksittäinen ihminen ole saanut niin paljon aikaan kuin hän sai.

Doug Hosking